
Donnerstag, 19. März 2026
16:45 – 19:30 Uhr
(Apéro im Anschluss)

OBC Suisse 
Zürich-Europaallee
(direkt beim HB Zürich)
Europaallee 41, 8004 Zürich

Chair: Prof. Dr. med. Jens 
Huober, Kantonsspital St. Gallen

Chair: Prof. Dr. med. Cornelia 
Leo, Kantonsspital Baden
Special Guest & Referent:innen: 
Prof. Dr. med. Peter A. Fasching, 
Investigator der NATALEE-Studie, 
Universitätsklinikum Erlangen
Prof. Dr. med. Isabell Witzel, 
Universitätsspital Zürich
Dr. med. Elena Kralidis, 
Brust-Zentrum Zürich

Aktuelle Fortschritte bei der 
Behandlung von HR+/HER2– 

Brustkrebs im Frühstadium (eBC)

Die Fortbildung wird von Novartis Pharma Schweiz AG organisiert und 
durchgeführt.  eBC=early Breast Cancer/Brustkrebs im Frühstadium; 
HR+=Hormonrezeptor-positiv; HER2–=Wachstumsfaktor-Rezeptor-2-negativ. 
SGMO=Schweizerische Gesellschaft für Medizinische Onkologie; 
SGGG=Schweizerische Gesellschaft für Gynäkologie und Geburtshilfe.

CME-Credits

werden bei

SGMO & SGGG

beantragt

EINLADUNG



PROGRAMM

FA
-1

15
6

8
3

9
2

  1
2

/2
0

2
5

Sandoz 
Pharmaceuticals AG
Suurstoffi 14, 6343 Rotkreuz

Mit Unterstützung von

Ab 16:45 Uhr 
17:15 Uhr
17:20 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr
18:45 Uhr
19:00 Uhr
Ab 19:30 Uhr

Kaffee & Welcome-Snack 

Begrüssung | Prof. Dr. med. Jens Huober & Prof. Dr. med. Cornelia Leo 

Key-note: Einordnung der NATALEE 5-Jahresdaten | 
Prof. Dr. med. Peter A. Fasching

Vortrag: Kapazitäten in der adjuvanten CDK4/6-Therapie 
und die Rolle der Gynäkologen | Prof. Dr. med. Isabell Witzel

Präsentation Patientenfall | Prof. Dr. med. Jens Huober

Präsentation Patientenfall | Dr. med. Elena Kralidis

Frage- und Diskussionsrunde | alle

Apéro

Wegbeschreibung zur Veranstaltung
Adresse :
OBC Suisse AG
Zürich-Europaallee,
Europaallee 41, 8004 Zürich

Hauptbahnhof 
Zürich

Sih
l

B
ah

nh
of

st
ra

ss
e

G
essnera

lle
e

Li
m

m
at

La
ng

st
ra

ss
e

K
asern

enstr.

Militärstrasse

Lagerstrasse

Europaallee

OBC 
Suisse AG

Teilnahme
Die Teilnahme an der 
Veranstaltung ist kostenlos.

Anmeldung – mittels E-Mail an: 
lara.schwendeler@novartis.com, +41 79 668 40 62, 

jan-1.laukin@novartis.com  
 oder via QR-Code

Prof. Dr. med. Jens Huober
ist Chefarzt und Zentrumsleiter des Brustzentrums am HOCH Health Ostschweiz, Kantonsspital St. Gallen.

Prof. Dr. med. Cornelia Leo
ist als Chefärztin des Brustzentrums im Kantonsspital Baden tätig.

Prof. Dr. med. Peter A. Fasching
ist Krebsforscher und Gynäkologe, Oberarzt & Koordinator des Brustzentrums an der Frauenklinik des 
Universitätsklinikums in Erlangen. 

Prof. Dr. med. Isabell Witzel
ist als Klinikdirektorin der Klinik für Gynäkologie am Universitätsspital Zürich tätig.

Dr. med. Elena Kralidis
ist als Leiterin der Abteilung für Onkologie am Brust-Zentrum Zürich tätig.

Special 
Guest


