

Aktuelle Fortschritte bei der Behandlung von HR+/HER2- Brustkrebs im Frühstadium (eBC)



OBC Suisse
Zürich-Europaallee
(direkt beim HB Zürich)
Europaallee 41, 8004 Zürich

Donnerstag, 19. März 2026
16:45 – 19:30 Uhr
(Apéro im Anschluss)

Chair: Prof. Dr. med. Jens Huober, Kantonsspital St. Gallen

Chair: Prof. Dr. med. Cornelia Leo, Kantonsspital Baden

Special Guest & Referent:innen:
Prof. Dr. med. Peter A. Fasching, Investigator der NATALEE-Studie, Universitätsklinikum Erlangen

Prof. Dr. med. Isabell Witzel, Universitätsspital Zürich

Dr. med. Elena Kralidis, Brust-Zentrum Zürich

CME-Credits
werden bei
SGMO & SGGG
beantragt

EINLADUNG

Die Fortbildung wird von Novartis Pharma Schweiz AG organisiert und durchgeführt. **eBC**=early Breast Cancer/Brustkrebs im Frühstadium; **HR+**=Hormonrezeptor-positiv; **HER2-**=Wachstumsfaktor-Rezeptor-2-negativ. **SGMO**=Schweizerische Gesellschaft für Medizinische Onkologie; **SGGG**=Schweizerische Gesellschaft für Gynäkologie und Geburtshilfe.

PROGRAMM

Ab 16:45 Uhr	Kaffee & Welcome-Snack
17:15 Uhr	Begrüssung Prof. Dr. med. Jens Huober & Prof. Dr. med. Cornelia Leo
17:20 Uhr	Key-note: Einordnung der NATALEE 5-Jahresdaten Prof. Dr. med. Peter A. Fasching
18:00 Uhr	Vortrag: Kapazitäten in der adjuvanten CDK4/6-Therapie und die Rolle der Gynäkologen Prof. Dr. med. Isabell Witzel
18:30 Uhr	Präsentation Patientenfall Prof. Dr. med. Jens Huober
18:45 Uhr	Präsentation Patientenfall Dr. med. Elena Kralidis
19:00 Uhr	Frage- und Diskussionsrunde alle
Ab 19:30 Uhr	Apéro



Prof. Dr. med. Jens Huober

ist Chefarzt und Zentrumsleiter des Brustzentrums am HOCH Health Ostschweiz, Kantonsspital St. Gallen.



Prof. Dr. med. Cornelia Leo

ist als Chefarztin des Brustzentrums im Kantonsspital Baden tätig.



Prof. Dr. med. Peter A. Fasching

ist Krebsforscher und Gynäkologe, Oberarzt & Koordinator des Brustzentrums an der Frauenklinik des Universitätsklinikums in Erlangen.



Prof. Dr. med. Isabell Witzel

ist als Klinikdirektorin der Klinik für Gynäkologie am Universitätsspital Zürich tätig.



Dr. med. Elena Kralidis

ist als Leiterin der Abteilung für Onkologie am Brust-Zentrum Zürich tätig.



Anmeldung – mittels E-Mail an:

lara.schwendeler@novartis.com, +41 79 668 40 62,

jan-1.laukin@novartis.com

→ oder via QR-Code



Teilnahme

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenlos.

Wegbeschreibung zur Veranstaltung

Adresse :

OBG Suisse AG
Zürich-Europaallee,
Europaallee 41, 8004 Zürich

Mit Unterstützung von

SANDOZ

Sandoz
Pharmaceuticals AG
Suurstoffi 14, 6343 Rotkreuz